CÂMARA MUNICIPAL DE

A

Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 43912020

Dat:i: 0310312020 · Horário: 11 :01
Loglslatlvo • REQ 27612020

Gabinete da Vereadora Matines Boff Gerharclt- PSDB ,

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 275/2020 '~f-"'R -'.//\D"O I

locita_L/ 1~~ ,.
í-\~$:n ::t . 1ra _ ... ·-· __
(.,'\•.~1..:· ·.~ J:1 .. " ri: ·· )flfl' t :o

- . .... .. - J

Requer ao Executivo Municipal para que através do
departamento competente, envie a esta Casa de Leis,
copia de laudo de impermeabilidade dos pavers que
estão sendo utilizados nos novos pontos de ônibus de
nossa cidade, assim como os que serão utilizados nos
novos projetos de calçadas previstos para serem
executados com os 20 milhões que foi autorizado o
empréstimo.

A vereadora infra-assinada, Marines Boff Gerhardt - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que envie a esta Casa de Leis laudo de impermeabilidade
dos pavers que estão sendo utilizados nos novos pontos de ônibus de nossa cidade, assim
como os que serão utilizados nos novos projetos de calçadas que serão executadas com
os 20 milhões que foi autorizado o empréstimo.

O pedido justifica-se devido as enchentes que constantemente abalam
nossa cidade e precisamos pensar na permeabilidade de nosso solo.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 3 de março de 2020

1!(1Uld 1&~ L~ltJldt ~~1rmes Boff er ardt
Vereadora PS B

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1505
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadoramarines@patobranco.pr.leg.br